
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,351,673 4,213,332 138,341

국            394,051 389,701 4,350

기            609,195 595,683 13,512

분              5,921 5,921 0

도            277,219 272,744 4,475

군          3,065,287 2,949,283 116,004

공공보건의료서비스 제고 1,293,792 1,232,529 61,263

국            232,799 232,799 0

기            117,364 106,480 10,884

분                229 229 0

도             42,100 39,100 3,000

군            901,300 853,921 47,379

진료 및 보건행정서비스지원 731,632 670,369 61,263

기             10,884 0 10,884

분                229 229 0

도             13,000 10,000 3,000

군            707,519 660,140 47,379

질적인 의료 서비스 제고 271,346 256,346 15,000

307 민간이전 271,346 256,346 15,000

01 의료및구료비 271,346 256,346 15,000

  ○ 의과환자 진료약품구입               163,225            148,225           15,000

    ― 보건소                66,975             51,975           15,000  경정66,975,000원

보건소 지원서비스 158,926 143,926 15,000

201 일반운영비 102,803 87,803 15,000

02 공공운영비 88,057 73,057 15,000

  ○ 공공요금및제세                77,532             62,532           15,000

    ― 전기요금(2,500,000원*12월)
               30,000             15,000           15,000         경정 30,000,000원

보건지소·보건진료소 지원서비스 227,366 217,366 10,000

201 일반운영비 79,586 69,586 10,000

02 공공운영비 63,402 53,402 10,000

  ○ 공공요금 및 제세                40,920             30,920           10,000

    ― 전기요금(3,125,0000원 * 8개소)
               25,000             15,000           10,000         경정 25,000,000원

응급의료 지원 20,000 0 20,000

기             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

기             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○ 자동제세동기 구입                20,000                  0           20,000  5,000,000원 * 4대
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부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

응급 재난구조 지원 1,263 0 1,263

기                884 0 884

군                379 0 379

201 일반운영비 1,263 0 1,263

기                884 0 884

군                379 0 379

01 사무관리비 1,263 0 1,263

  ○ 재난 현장 출동 의료약품등 구입                 1,263                  0            1,263

    ― 의료약품 구입                   983                  0              983  98,300원 * 10종

기                688 0 688

군                295 0 295

    ― 근무자 급량비                   280                  0              280  7,000원 * 10회 * 4명

기                196 0 196

군                 84 0 84

건강 증진 2,226,168 2,187,519 38,649

국            144,210 139,860 4,350

기            472,331 469,703 2,628

분              5,692 5,692 0

도            226,331 224,156 2,175

군          1,377,604 1,348,108 29,496

건강실천 406,796 393,922 12,874

국             42,356 42,356 0

기             45,172 45,172 0

도             40,000 40,000 0

군            279,268 266,394 12,874

보건소건강생활실천사업(기금) 44,400 44,400 0

기             22,200 22,200 0

군             22,200 22,200 0

201 일반운영비 19,280 14,280 5,000

기              9,640 7,140 2,500

군              9,640 7,140 2,500

01 사무관리비 19,280 14,280 5,000

  ○ 건강생활 실천 홍보물 제작
               10,780              5,780            5,000       경정 10,780,000원

기              5,390 2,890 2,500

군              5,390 2,890 2,500

301 일반보상금 17,120 22,120 △5,000

기              8,560 11,060 △2,500

군              8,560 11,060 △2,500

12 기타보상금 5,720 10,720 △5,000

  ○ 체조교실 강사수당                 1,800              4,800          △3,000  경정 1,800,000원

기                900 2,400 △1,500

군                900 2,400 △1,500

  ○ 체조경연 강사료                 1,520              2,520          △1,000  경정 1,520,000원
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                760 1,260 △500

군                760 1,260 △500

  ○ 건강대학 강사료                 2,400              3,400          △1,000  경정 2,400,000원

기              1,200 1,700 △500

군              1,200 1,700 △500

임산부 및 영유아보충영양관리사업(국비) 87,836 74,962 12,874

국             42,356 42,356 0

군             45,480 32,606 12,874

101 인건비 19,500 9,750 9,750

국              9,750 9,750 0

군              9,750 0 9,750

04 기간제근로자등보수 19,500 9,750 9,750

  ○ 임산부및영유아보충영양관리사업 인건비
               19,500              9,750            9,750       경정 19,500,000원

국              9,750 9,750 0

군              9,750 0 9,750

307 민간이전 59,170 56,046 3,124

국             28,023 28,023 0

군             31,147 28,023 3,124

01 의료및구료비 59,170 56,046 3,124

  ○ 영양보충 식품 교육 재료                 3,124                  0            3,124  781,000원 * 4회

한방건강증진 128,317 119,617 8,700

국             55,445 51,095 4,350

도             29,710 27,535 2,175

군             43,162 40,987 2,175

한의약건강증진HUB보건소지원(국비) 76,200 67,500 8,700

국             38,100 33,750 4,350

도             19,050 16,875 2,175

군             19,050 16,875 2,175

201 일반운영비 19,200 14,500 4,700

국              9,600 7,250 2,350

도              4,800 3,625 1,175

군              4,800 3,625 1,175

01 사무관리비 14,200 9,500 4,700

  ○ 한의약건강증진 소모품 구입비
               14,200              9,500            4,700       경정 14,200,000원

국              7,100 4,750 2,350

도              3,550 2,375 1,175

군              3,550 2,375 1,175

202 여비 7,000 3,000 4,000

국              3,500 1,500 2,000

도              1,750 750 1,000

군              1,750 750 1,000

01 국내여비 7,000 3,000 4,000

  ○ 한의약 건강증진 Hub 박람회 참석
                7,000              3,000            4,000       경정 7,000,000원

국              3,500 1,500 2,000
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 한방건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,750 750 1,000

군              1,750 750 1,000

아토피천식 예방관리 20,000 20,000 0

국             10,000 10,000 0

군             10,000 10,000 0

201 일반운영비 17,520 13,800 3,720

국              8,760 6,900 1,860

군              8,760 6,900 1,860

01 사무관리비 15,920 12,200 3,720

  ○ 아토피 천식 운영교실 교재 제작
                8,320              4,600            3,720       경정 8,320,000원

국              4,160 2,300 1,860

군              4,160 2,300 1,860

405 자산취득비 280 4,000 △3,720

국                140 2,000 △1,860

군                140 2,000 △1,860

01 자산및물품취득비 280 4,000 △3,720

  ○ 아토피 천식 친화학교 운영 장비구입
                  280              4,000          △3,720       경정 280,000원

국                140 2,000 △1,860

군                140 2,000 △1,860

국민건강증진 703,467 694,647 8,820

국             46,409 46,409 0

기              5,207 5,207 0

도             63,368 63,368 0

군            588,483 579,663 8,820

산모신생아도우미(국비) 28,478 19,928 8,550

국             15,942 15,942 0

도              1,993 1,993 0

군             10,543 1,993 8,550

307 민간이전 28,478 19,928 8,550

국             15,942 15,942 0

도              1,993 1,993 0

군             10,543 1,993 8,550

01 의료및구료비 8,550 0 8,550

  ○ 저소득 산모 신생아 지원                 8,550                  0            8,550  570,000원 * 15명

신생아난청 조기진단사업 870 600 270

기                300 300 0

군                570 300 270

307 민간이전 814 544 270

기                272 272 0

군                542 272 270

01 의료및구료비 814 544 270

  ○ 신생아 난청 조기 진단지원
                  270                  0              270       27,000원 * 10명

정신보건사업 334,535 328,735 5,800
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            137,874 134,974 2,900

분              2,410 2,410 0

도             38,445 38,445 0

군            155,806 152,906 2,900

정신보건센터운영(기금) 152,500 152,500 0

기             76,250 76,250 0

도             22,875 22,875 0

군             53,375 53,375 0

201 일반운영비 22,799 13,799 9,000

기             11,399 6,899 4,500

도              3,510 2,070 1,440

군              7,890 4,830 3,060

02 공공운영비 9,600 600 9,000

  ○ 안전보험 가입                 9,600                600            9,000  경정 9,600,000원

기              4,800 300 4,500

도              1,530 90 1,440

군              3,270 210 3,060

301 일반보상금 28,440 37,440 △9,000

기             14,220 18,720 △4,500

도              4,176 5,616 △1,440

군             10,044 13,104 △3,060

10 행사실비보상금 21,240 30,240 △9,000

  ○ 정신보건사업 급량비 및 교통비
               21,240             30,240          △9,000       경정 21,240,000원

기             10,620 15,120 △4,500

도              3,096 4,536 △1,440

군              7,524 10,584 △3,060

아동청소년정신보건사업(기금) 50,000 50,000 0

기             25,000 25,000 0

도              7,500 7,500 0

군             17,500 17,500 0

101 인건비 24,402 27,402 △3,000

기             12,201 13,701 △1,500

도              3,660 4,110 △450

군              8,541 9,591 △1,050

04 기간제근로자등보수 24,402 27,402 △3,000

  ○ 아동 청소년 정신보건 사업 인건비
               19,546             22,546          △3,000       경정 19,546,000원

기              9,773 11,273 △1,500

도              2,932 3,382 △450

군              6,841 7,891 △1,050

201 일반운영비 6,198 3,198 3,000

기              3,099 1,599 1,500

도                930 480 450

군              2,169 1,119 1,050

01 사무관리비 6,198 3,198 3,000

  ○ 정신보건 놀이치료실 운영
                5,698              2,698            3,000       경정 5,698,000원
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              2,849 1,349 1,500

도                855 405 450

군              1,994 944 1,050

치매조기검진사업(기금) 13,038 7,238 5,800

기              6,519 3,619 2,900

군              6,519 3,619 2,900

307 민간이전 13,038 7,238 5,800

기              6,519 3,619 2,900

군              6,519 3,619 2,900

05 민간위탁금 13,038 7,238 5,800

  ○ 치매 조기검진사업                13,038              7,238            5,800  경정 13,038,000원

기              6,519 3,619 2,900

군              6,519 3,619 2,900

치매치료관리비(기금) 60,210 60,210 0

기             30,105 30,105 0

군             30,105 30,105 0

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○ 치매치료 관리 홍보물 제작                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

307 민간이전 57,210 60,210 △3,000

기             28,605 30,105 △1,500

군             28,605 30,105 △1,500

01 의료및구료비 57,210 60,210 △3,000

  ○ 치매환자 치료비                57,210             60,210          △3,000  경정 57,210,000원

기             28,605 30,105 △1,500

군             28,605 30,105 △1,500

방문보건사업의 효율적인 추진 583,917 581,462 2,455

기            249,510 249,782 △272

분              3,282 3,282 0

도             49,130 49,130 0

군            281,995 279,268 2,727

방문보건 인력교육(기금) 5,868 6,413 △545

기              2,934 3,206 △272

군              2,934 3,207 △273

201 일반운영비 4,668 5,213 △545

기              2,334 2,606 △272

군              2,334 2,607 △273

01 사무관리비 4,668 5,213 △545

  ○ 방문전문인력교육비                 2,514              2,930            △416  경정 2,514,000원

기              1,257 1,465 △208

군              1,257 1,465 △208

  ○ 방문보건인력교육(FMTP)                   784                783                1  경정 784,000원
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                392 391 1

군                392 392 0

  ○ 보건진료원 교육                 1,260              1,390            △130  경정 1,260,000원

기                630 695 △65

군                630 695 △65

방문보건차량 운영 10,200 7,200 3,000

201 일반운영비 10,200 7,200 3,000

02 공공운영비 10,200 7,200 3,000

  ○ 방문보건차량유류대                10,200              7,200            3,000  경정 10,200,000원

식품위생관리 72,876 73,876 △1,000

국              1,040 1,040 0

도              1,520 2,220 △700

군             70,316 70,616 △300

식중독예방관리 4,950 5,950 △1,000

도                  0 700 △700

군              4,950 5,250 △300

식중독 예방(도비) 0 1,000 △1,000

도                  0 700 △700

군                  0 300 △300

307 민간이전 0 1,000 △1,000

도                  0 700 △700

군                  0 300 △300

01 의료및구료비 0 1,000 △1,000

  ○ 식중독 예방 손 소독기 구입                     0              1,000          △1,000  경정 0원

도                  0 700 △700

군                  0 300 △300

재무활동(보건소) 39,429 0 39,429

보전지출 39,429 0 39,429

보전지출 39,429 0 39,429

802 반환금기타 39,429 0 39,429

01 국고보조금반환금 26,889 0 26,889

  ○ 임산부 및 영유아 보충영양관리
                9,750                  0            9,750

  ○ 불임부부지원                 3,218                  0            3,218

  ○ 신생아 난청조기진단                   304                  0              304

  ○ 선천성 대사이상검사 및 환아관리
                1,418                  0            1,418

  ○ 산모신생아 도우미 지원                12,050                  0           12,050

  ○ 표준 모자보건수첩 이자                     3                  0                3

  ○ 산모신생아 도우미 지원 이자                   146                  0              146

       9,750,000원

  3,218,000원

  304,000원

       1,418,000원

  12,050,000원

  3,000원

  146,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,540 0 12,540

  ○ 불임부부지원사업                 1,609                  0            1,609

  ○ 산모신생아도우미지원                 1,507                  0            1,507

  1,609,000원

  1,507,000원
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부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 산모 신생아 도우미 지원 이자                    19                  0               19

  ○ 농어촌 신생아 양육비 지원                 9,405                  0            9,405

  19,000원

  9,405,000원
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